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Yttrande över Naturvårdsverkets delredovisning av ett regerings-

uppdrag att främja en mer effektiv och enhetlig tillsyn enligt 

miljöbalken 

 

 

Skogsindustrierna tackar för möjligheten att yttra oss över Naturvårdsverkets 

delredovisning av ett regerings-uppdrag att främja en mer effektiv och enhetlig tillsyn 

enligt miljöbalken. Det är positivt att myndigheterna arbetar med att främja en mer 

effektiv och enhetlig tillsyn enligt miljöbalken. I det arbetet är det relevant att inkludera 

verksamheter som berörs av tillsyn.  

 

Sammanfattning av våra synpunkter: 

• Positivt med ökad digitalisering 

• Öka den tekniska kompetensen  

• Säkerställ samverkan med näringslivet 

 

 

Positivt med ökad digitalisering 

http://www.skogsindustrierna.se/


 

  

 

 

  
 

Del 2 c är positivt med ökad digitalisering. De åtgärder som effektiviserar arbetet både 

för näringsliv och myndigheter är förstås önskvärda.  

Näringslivet rapporterar in mycket data. Den data som rapporteras in verkar inte alltid 

användas trots att det är relevant. Den ökade digitaliseringen bör säkerställa att 

tillsynsmyndigheten har tillgång till alla relevanta uppgifter utan att den administrativa 

bördan ökar för företagen. 

 

Öka den tekniska kompetensen hos Naturvårdsverket och hos de som 

bedriver tillsyn 

Det är positivt att uppdraget inkluderar kriterier om kompetens inom tillsynen. Det 

borde även inkludera de som vägleder tillsynen. Med ökad teknisk kompetens skulle det 

vara lättare att förstå en verksamhets möjligheter och problem. Det skulle också 

förbättra möjligheten att skilja stort från smått och öka fokus på de miljöåtgärder som är 

viktigast. Tidigare hade Naturvårdsverket branschexperter vilket upplevdes som 

positivt för ökad gemensam förståelse och ökad miljöprestanda. 

 

Dialog och samverkan med näringslivet 

När de som bedriver tillsyn har bra förståelse för industriverksamheten blir tillsynen 

bättre för båda parter. 

Samverkan är också viktigt vid bland annat framtagande av nya tillsynsvägledningar. 

Berörd bransch bör vara en viktig part i den process som leder till en ny 

tillsynsvägledning. Att vara remissinstans kan också vara viktigt men inte lika effektivt.  
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